
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

 

        
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-51 5066/1.30/24-2    23.04.2024 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane doktore, 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 10.04.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících informací: 

 „informaci o počtu podnětů přijatých SÚIP a jednotlivých oblastních inspektorátů týkajících 
se oblasti rovného zacházení v letech 2014-2023 

 informaci o počtu kontrol provedených SÚIP a jednotlivými oblastními inspektoráty 
zaměřených na oblast rovného zacházení v letech 2014-2023 

 informaci o počtu kontrol, u kterých bylo SÚIP a jednotlivými oblastními inspektoráty 
zjištěno porušení v oblasti rovného zacházení v letech 2014-2023 

Odpověď prosím zaslat e-mailem.“ 

K Vaší žádosti uvádíme následující. 
Státní úřad inspekce práce přijal v letech 2014 – 2023 celkem 33 podnětů týkajících se oblasti 
rovného zacházení a diskriminace v pracovněprávních vztazích a při uplatňování práva na 
zaměstnání (tj. před uzavřením pracovněprávního vztahu podle zákona č.435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). K tomu je zapotřebí doplnit, že uvedený celkový 
počet obdržených podnětů nezahrnuje ta podání, která, ačkoli byla Státnímu úřadu inspekce 
práce doručena, byla Státním úřadem inspekce práce předána k řešení místně příslušnému 
oblastnímu inspektorátu práce. Taková podání jsou pak jako podněty zaevidovány u příslušného 
oblastního inspektorátu práce (a to z důvodu zamezení dvojí evidence téhož podání jako 
podnětu). Státní úřad inspekce práce tak vede jako podněty pouze ta podání, která tento řešil 
provedením kontroly ve své působnosti [tj. vyhradil si vykonání takové kontroly ve smyslu ust. § 4 
odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů], nebo 
projednáním s podatelem, poskytnutím poradenství, anebo předáním jinému správnímu orgánu 
(mimo oblastní inspektorát práce). 



2. strana Sdělení č.j. 5066/1.30/24-2

V letech 2014 – 2023 pak Státní úřad inspekce práce provedl celkem 8 kontrol zaměřených na 
oblast rovného zacházení a diskriminace, přičemž porušení pracovněprávních předpisů v oblasti 
rovného zacházení bylo zjištěno u 4 z nich. 

Ohledně počtu podnětů a kontrol oblastních inspektorátů práce v této oblasti lze odkázat na roční 
souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za jednotlivé roky dostupné na stránkách 
http://www.suip.cz/rocni-zpravy. 

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí 
konkrétních informací z podnětů a kontrol, které obdržel a vedl jiný konkrétní povinný subjekt, tj. 
jiný oblastní inspektorát práce, jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto 
zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt. Jen tento subjekt je ze zákona povinným 
subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto 
jeho nadřízený správní orgán. 
V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x      

 




